1

 证券代码：002431        证券简称：棕榈股份        公告编号：2025-015

棕榈生态城镇发展股份有限公司

关于中标上汽资产河南总部基地项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

    棕榈生态城镇发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 2月 6日

在“郑州市公共资源交易中心”查询获悉，公司与中国建筑第五工程局有限公

司（以下简称“中建五局”）所组成的联合体被确认为“上汽资产河南总部基

地项目施工总承包”的中标人，有关中标项目内容如下：

一、中标项目概况

1、项目名称：上汽资产河南总部基地项目施工总承包

2、建设地点：该项目位于郑州市高新区玉兰街以北、长椿路以西、科学大

道以南；

3、建设规模及内容：用地面积 18,957.83 平方米，地上建筑面积

98,383.19 平方米，总建筑面积 128,215.31 平方米。其中，1#新型工业厂房：

92,255.41 平方米、2#配套楼：6,127.78平方米、地下室及地下车库：

29,832.12 平方米。

4、招标范围：本项目施工图纸、工程量清单、招标文件等所包含的土建、

安装、总承包管理（包括配合及服务）、竣工验收（含物业交付）及保修、获

得相关奖项等的全部内容。

5、标段划分：共划分为一个标段

6、中标报价：439,663,701.73元，项目为联合体中标，公司作为联合体

成员，涉及中标的金额预计约 2.5亿元（最终订单金额以实际签订的协议为

准）。

7、计划工期：900日历天

8、招标方式：公开招标

2

9、招标人：郑州上汽中豫产业园发展有限公司

10、项目建设资金来源：自筹（项目出资比例为 100%）

11、中标人：中国建筑第五工程局有限公司（牵头人）、棕榈生态城镇发展

股份有限公司（联合体成员）

二、联合体成员介绍

公司名称：中国建筑第五工程局有限公司

统一社会信用代码：91430000183764483Y

类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人：田卫国

注册资本：1,000,000万人民币

成立日期： 1981 年 4月 8日

注册地址：长沙市雨花区中意一路 158 号

经营范围：承接建筑工程、公路、铁路、市政公用、港口与航道、水利水电、

机电安装各类别工程的施工总承包、工程总承包和项目管理业务；承担房屋建筑、

机电安装、钢结构、道路桥梁、隧道、地基基础、起重设备安装、建筑装修装饰、

环保工程、城市轨道交通工程、市政公用工程、高等级公路路基、公路路面的施

工；建筑行业（建筑工程）、市政行业、公路行业工程设计；工程造价咨询业务；

工程管理服务；规划设计管理；建设工程勘察；园林绿化工程施工；爆破作业；

提供建设工程相关的技术服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

股权结构：中国建筑股份有限公司（上市公司“中国建筑”）持股 100%

实际控制人: 国务院国有资产监督管理委员会

关联关系：公司与中建五局不存在关联关系。

三、招标人情况介绍

（一）工商信息

企业名称：郑州上汽中豫产业园发展有限公司

法定代表人：范昆

成立日期：2022 年 3月 30日

注册资本：4,000 万元

3

企业类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码：91410100MA9L19W49X

注册地址：河南省郑州市高新区长椿路 11号大学科技园西区研发 5号楼

底商连廊二楼 203 室

经营范围：一般项目：园区管理服务；非居住房地产租赁；住房租赁；创

业空间服务；物业管理；物业服务评估；电动汽车充电基础设施运营；企业总

部管理；商业综合体管理服务；企业管理咨询；企业信用管理咨询服务；财务

咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；社会经济咨询服务；人力

资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；安全咨询服务；品牌管理；

小微型客车租赁经营服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批

的项目）；物联网应用服务；人工智能公共服务平台技术咨询服务；大数据服

务；信息技术咨询服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）许可项目：房地产开发经营（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股东信息：上海汽车资产经营有限公司持股 51%，河南中豫现代产业投资

发展有限公司持股 49%

关联关系说明：公司与上海汽车资产经营有限公司不存在关联关系，郑州

上汽中豫产业园发展有限公司由上海汽车资产经营有限公司控股，公司与招标

人郑州上汽中豫产业园发展有限公司不存在关联关系；招标人股东之一河南中

豫现代产业投资有限公司的控股股东为中原豫资投资控股集团有限公司，与公

司存在关联关系。

（二）其他说明

经网络查询，本项目的招标人“郑州上汽中豫产业园发展有限公司”是上

海汽车集团股份有限公司(上市公司“上汽集团”)下属控股子公司，具备良好

的信用和支付能力, 未被列为失信被执行人。

公司与郑州上汽中豫产业园发展有限公司不存在关联关系，最近三年内公

司与其未发生类似业务。

四、中标项目对公司业绩的影响

本项目为联合体中标，公司作为联合体成员，涉及中标的金额预计约2.5

4

亿元，占公司2023年度经审计营业收入的6.17%，该项目后续还须取得《中标通

知书》以及签订相关合同，若顺利实施预计对公司2025年度及未来年度的经营

业绩产生积极影响。

本中标项目的履行不影响公司业务的独立性，公司不会因为履行本项目对

招标方形成依赖。

五、风险提示

截至本公告披露日，公司尚未取得正式的《中标通知书》，尚未签署具体

合同，合同条款尚存在一定不确定性，本项目为联合体中标，公司所涉及最终

订单金额、履约条款等内容以正式签订的合同为准。敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

棕榈生态城镇发展股份有限公司董事会

2025年 2月 7日

	棕榈生态城镇发展股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月6日在“郑州市公共资源交易中心”查询获悉，公司与中国建筑第五工程局有限公司（以下简称“中建五局”）所组成的联合体被确认为“上汽资产河南总部基地项目施工总承包”的中标人，有关中标项目内容如下：
	一、中标项目概况